
ZELENÁ TŘÍDA 

Téma: „Kouzelné brýle“ (15.6. - 19.6.) 

 

 

  Náměty činností: 

  

Pozorujte přírodu, počasí 

Povídejte si o hmyzu, čím je užitečný, čím je nebezpečný 

Pozorujte brouky, pavouky, motýly, včely 

Protáhněte si tělo 

Zazpívejte si 

 

 

Poznej a pojmenuj hmyz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Protáhněte se: při písničce Beruško půjč mi jednu tečku... 

 

www.youtube.com/watch?v=GIPT0hTtBkQ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zazpívejte si 

Komáři se ženili – text 
 

1. Komáři se ženili, bzum, bzum, ženili, kapky vína neměli, bzum, bzum, neměli, 

komáři se ženili, ženili, kapky vína neměli, komáři se ženili, ženili, kapky vína neměli. 

2. Přiletěl k nim slavíček, bzum, bzum, slavíček, přines vína žejdlíček, bzum, bzum, 

žejdlíček, přiletěl k nim slavíček, slavíček, přines vína žejdlíček, přiletěl k nim 

slavíček, slavíček, přines vína žejdlíček. 

3. Komáři se opili, bzum, bzum, opili, až komára zabili, bzum, bzum, zabili, komáři se 

opili, opili, až komára zabili, komáři se opili, opili, až komára zabili. 

4. Komár leží v komoře, bzum, bzum, v komoře, muška pláče ve dvoře, bzum, bzum, 

ve dvoře, komár leží v komoře, v komoře, muška pláče ve dvoře, komár leží v komoře, 

v komoře, muška pláče ve dvoře. 

5. Neplač muško co ti je, bzum, bzum, co ti je, vždyť ti komár ožije, bzum, bzum, ožije, 

neplač muško, co ti je, co ti je, vždyť ti komár ožije, neplač muško, co ti je, co ti je, 

vždyť ti komár ožije. 

6. Těžké jeho ožití, bzum, bzum, ožití, když je na smrt zabitý, bzum, bzum, zabitý, 

těžké jeho ožití, ožití, když je na smrt zabitý, těžké jeho ožití, ožití, když je na smrt 

zabitý. 

7. Sádlo z něho vybrali, bzum, bzum, vybrali, za pět zlatých prodali, bzum, bzum, 

prodali, sádlo z něho vybrali, vybrali, za pět zlatých prodali, sádlo z něho vybrali, 

vybrali, za pět zlatých prodali. 

  

 

 

 

http://www.youtube.com/watch?v=GIPT0hTtBkQ


Vypracuj si 

 

 

 

 



 

 Náměty na tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vybarvi si 

 

 

 

 

 

 

 

 


